
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 
25.03.2014           № 93 

г. Амурск 
 
 
 
Об утверждении Реестра муни-
ципальных услуг городского по-
селения «Город Амурск» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг»,  во исполнение постанов-
ления администрации городского поселения «Город Амурск» от 24.02.2011 
№ 33 «Об утверждении порядка формирования и ведения Реестра муници-
пальных услуг городского поселения  «Город Амурск», на основании Устава 
городского поселения «Город Амурск», в целях повышения эффективности 
расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности инфор-
мации по предоставлению муниципальных услуг физическим и (или) юри-
дическим лицам  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг городского по-
селения «Город Амурск». 

2. Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.) разместить на 
официальном сайте администрации города Амурска утвержденный Реестр 
муниципальных  услуг. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации городско-
го поселения «Город Амурск» от 25.10.2011 № 186 «Об утверждении Реестра 
муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск». 

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 
 
Глава городского поселения                                                        Б.П. Редькин  
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского поселения 
«Город Амурск» 
от 25.03.2014 № 93 

 
РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК» 
 

№№ 
пп 

Наименование   
муниципальной  

услуги      

Нормативно-правовые  
акты, устанавливающие 

полномочия по     
предоставлению     

муниципальной услуги 

Наименование струк-
турного    
подразделения админи-
страции   
города Амурска,        
 ответственного за  
непосредственное 
предоставление 
услуги              

1. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями админи-
страции  города      Амурска    в сфере имущественно-земельных отношений                                                      
1. Предоставление земельных 

участков, находящихся в 
собственности городского 
поселения «Город Амурск», 
юридическим лицам в по-
стоянное (бессрочное) поль-
зование 

Гражданский кодекс РФ (часть пер-
вая) от 30.11.94 № 51-ФЗ,  
Гражданский кодекс РФ (часть вто-
рая) от 22.12.95 № 14-ФЗ,  
Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 
№ 136-ФЗ,  
Федеральный закон от 24.07.2007 № 
221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости»,  
Федеральный закон от 25.10.2001 № 
137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса РФ» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 15.09.2011 № 162 «Об утвержде-
нии административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Предостав-
ление земельных участков, находя-
щихся в собственности городского 
поселения «Город Амурск» юридиче-
ским лицам в постоянное (бессроч-
ное) пользование» 

Отдел по управлению му-
ниципальным имуществом  

 

2. Продажа земельных участ-
ков, находящихся в соб-
ственности городского посе-
ления «Город Амурск», соб-
ственникам расположенных 
на них объектов недвижимо-
сти 

Федеральный закон от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имуще-
ства», 
Постановление Правительства Хаба-
ровского края от 22.12.2004 № 282 
«Об установлении цены выкупа зе-
мельных участков при продаже их 
собственникам объектов недвижимо-
сти» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 15.09.2011 № 160 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Продажа 

Отдел по управлению му-
ниципальным имуществом  

 



2 
 

                    
 

земельных участков, находящихся в 
собственности городского поселения 
«Город Амурск», собственникам рас-
положенных на них объектов недви-
жимости» 

3. Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
собственности городского 
поселения «Город Амурск», 
гражданам и юридическим 
лицам в аренду, в безвоз-
мездное пользование 

Гражданский кодекс РФ (часть пер-
вая) от 30.11.94 № 51-ФЗ,  
Гражданский кодекс РФ (часть вто-
рая) от 22.12.95 № 14-ФЗ,  
Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 
№ 136-ФЗ,  
Федеральный закон от 25.10.2001 № 
137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса РФ» 
Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
13.11.2008 № 431 «О порядке регули-
рования арендных отношений, пред-
метом которых являются земельные 
участки, находящиеся в собственно-
сти городского поселения «Город 
Амурск» 

Отдел по управлению му-
ниципальным имуществом  

 

4. Предоставление информа-
ции об объектах недвижимо-
го имущества, находящихся 
в муниципальной собствен-
ности муниципального обра-
зования городское поселение 
«Город Амурск» и предна-
значенных для сдачи в арен-
ду 

Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
01.09.2005 № 31 «Об утверждении 
Положения «О порядке владения, 
пользования, распоряжения муници-
пальным имуществом, порядке и 
условиях его приватизации в город-
ском поселении «Город Амурск»,  
Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» Амур-
ского муниципального района Хаба-
ровского края о 17.11.2011 №286 «Об 
утверждении Положения о передаче в 
аренду муниципального имущества, 
являющегося муниципальной соб-
ственностью городского поселения 
«Город Амурск» Амурского муници-
пального района», 
Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск»  от 
13.11.2008 № 432 «Об утверждении 
Перечня муниципального имущества, 
используемого в целях предоставле-
ния во владение и (или) в пользова-
ние субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организаци-
ям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и сред-
него предпринимательства» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от  09.09.2011 № 156 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Предостав-
ление информации об объектах не-
движимого имущества, находящихся 
в муниципальной собственности му-
ниципального образования городское 

Отдел по управлению му-
ниципальным имуществом  

 



3 
 

                    
 

поселение «Город Амурск» и предна-
значенных для сдачи в аренду» 

5. Предоставление информа-
ции, содержащейся в Реестре 
муниципального имущества 
городского поселения «Го-
род Амурск»  

Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
01.09.2005 № 31 «Об утверждении 
Положения «О порядке владения, 
пользования, распоряжения муници-
пальным имуществом, порядке и 
условиях его приватизации в город-
ском поселении «Город Амурск» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 15.09.2011 № 159 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Предостав-
ление информации, содержащейся в 
Реестре муниципального имущества 
городского поселения «Город 
Амурск» 

Отдел по управлению му-
ниципальным имуществом  

 

6. Приватизация движимого и 
недвижимого имущества 
городского поселения «Го-
род Амурск» 

Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
23.07.2009 № 47 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения 
торгов по продаже муниципального 
имущества городского поселения 
«Город Амурск» подлежащего прива-
тизации»,  
Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
23.07.2009 № 50 «Об утверждении 
Положения о приватизации муници-
пального имущества»,  
Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
21.05.2009 № 24 «О прогнозном 
плане приватизации муниципального 
имущества на 2009 -2010 год» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 12.09.2011 № 157 «Об утвержде-
нииадминистративного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Приватиза-
ция движимого и недвижимого иму-
щества городского поселения «Город 
Амурск». 

Отдел по управлению му-
ниципальным имуществом  

 

2. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями админи-
страции  города      Амурска    в сфере архитектуры и градостроительства 
7. Подготовка и выдача разре-

шений на строительство (ре-
конструкцию) 

Статья 51 Градостроительного кодек-
са РФ  
(Федеральный закон от 29.12.2004 № 
190-ФЗ) 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от  05.07.2011 № 118 «Об утвержде-
нии административного регламента 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача разре-

Отдел градостроительства и 
архитектуры 



4 
 

                    
 

шений на строительство (реконструк-
цию)»,  
(в редакции от 02.07.2012г. №131) 

8. Подготовка и выдача разре-
шенийна ввод объектов и 
эксплуатацию 

Статья 55 Градостроительного кодек-
са РФ (Федеральный закон от 
29.12.2004 № 190-ФЗ) 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 05.07.2011 № 119 «Об утвержде-
нии административного регламента 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача разре-
шений на ввод объектов в эксплуата-
цию» 

Отдел градостроительства и 
архитектуры 

9. Подготовка, утверждение  и 
выдача градостроительных 
планов земельных участков  

Статья 44 Градостроительного кодек-
са РФ (Федеральный закон от 
29.12.2004 № 190-ФЗ) 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 05.07.2011№ 120 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка, утверждение и 
выдача градостроительных планов 
земельных участков». 

Отдел градостроительства и 
архитектуры 

10. Прием заявлений и выдача 
документов о согласовании 
переустройства и (или) пе-
репланировки жилого поме-
щения  

Статья 26 Жилищного кодекса РФ 
от(Федеральный  закон от 29.12.2004 
№ 188-ФЗ) 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 05.09.2011 №143 «Об утверждении 
административного регламента по  
предоставлению муниципальной 
услуги «Прием заявлений и выдача 
документов о согласовании пере-
устройства и (или) перепланировки 
жилого помещения» 

Отдел градостроительства и 
архитектуры 

11. Принятие документов, а 
также выдача решений о 
переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения 
в нежилое или нежилого 
помещения в жилое поме-
щение  

Статья 23 Жилищного кодекса РФ 
(Федеральный  закон от 29.12.2004 № 
188-ФЗ) 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 05.09.2011 № 144 «Об утвержде-
нии административного регламента 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Принятие документов, а так-
же выдача решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого помещения 
в нежилое или нежилого помещения в 
жилое помещение» 

Отдел градостроительства и 
архитектуры 

12. Согласование, утверждение 
и выдача схем расположения 
земельных участков на ка-
дастровых планах или ка-
дастровых картах соответ-
ствующих территорий 

Ст. 11.4, 11.6, 11.7, 31, 34, 36 Земель-
ного кодекса РФ (Федеральный закон  
№ 136-ФЗ от 25.10.2001), 
Федеральный закон  № 221-ФЗ от 
24.07.2007«О государственном ка-
дастре недвижимости» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 05.07.2011 № 121 «Об утвержде-
нии административного регламента 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Согласование, утверждение и 

Отдел градостроительства и 
архитектуры 



5 
 

                    
 

выдача схем расположения земель-
ных участков на кадастровых планах 
или кадастровых картах соответству-
ющих территорий» 

13. Подготовка и выдача разре-
шения на отклонение от 
предельных параметров раз-
решенного строительства, 
реконструкции объекта ка-
питального строительства на 
территории городского по-
селения «Город Амурск» 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Устав городского поселения «Город 
Амурск»; 
Градостроительный кодекс РФ; 
Земельный кодекс РФ; 
Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
21.02.2012 № 311 «Об утверждении 
Корректировки генерального плана 
городского поселения «Город 
Амурск» и Правил землепользования 
и застройки городского поселения 
«Город Амурск». 

Отдел градостроительства и 
архитектуры 

14. Принятие решений о подго-
товке, об утверждении  до-
кументации по планировке 
территорий (проектов пла-
нировки и проектов межева-
ния) на территории город-
ского поселения «Город 
Амурск» 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Устав городского поселения «Город 
Амурск»; 
Градостроительный кодекс РФ; 
Земельный кодекс РФ; 
Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
21.02.2012 № 311 «Об утверждении 
Корректировки генерального плана 
городского поселения «Город 
Амурск» и Правил землепользования 
и застройки городского поселения 
«Город Амурск». 

Отдел градостроительства и 
архитектуры 

15. Присвоение, нормализация 
наименований участков 
улично-дорожной сети на 
территории города Амурска 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Устав городского поселения «Город 
Амурск». 

Отдел градостроительства и 
архитектуры 

16. Присвоение адресов объек-
там капитального строитель-
ства, объектам, не являю-
щимся объектами капиталь-
ного строительства, на тер-
ритории города Амурска 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Устав городского поселения «Город 
Амурск». 

Отдел градостроительства и 
архитектуры 

3. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями админи-
страции  города      Амурска    в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
17. Выдача, продление, закры-

тие разрешения (ордера) на 
земляные работы 

Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск от 
06.06.2013 № 435 «Об утверждении 
правил благоустройства и содержа-
ния территории городского поселения 
Город Амурск» Амурского муници-
пального района Хабаровского края, 
Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск от 
11.07.2006 № 145 «Об утверждении 
правил производства земляных работ 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства 



6 
 

                    
 

в городском поселении «Город 
Амурск» Амурского муниципального 
района Хабаровского края» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 01.12.2011 № 213 «Об утвержде-
нии административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача, 
продление, закрытие разрешения (ор-
дера) на производство земляных ра-
бот» 

18. Выдача разрешений на омо-
лаживающую, санитарную, 
формовочную обрезки дере-
вьев и кустарников, снос 
зеленых насаждений на тер-
ритории городского поселе-
ния «Город Амурск» 

Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск от 
06.06.2013 № 435 «Об утверждении 
правил благоустройства и содержа-
ния территории городского поселения 
Город Амурск» Амурского муници-
пального района Хабаровского края, 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 26.12.2011 № 227 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
по предоставлению  муниципальной 
услуги "выдача разрешений на омо-
лаживающую, санитарную, формо-
вочную обрезки деревьев и кустарни-
ков, снос зеленых насаждений на тер-
ритории городского поселения «Го-
род  Амурск» 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства 

19. Предоставление информа-
ции о порядке предоставле-
ния жилищно-
коммунальных услуг насе-
лению 

Постановление Правительства РФ от 
23.05.2006 № 307 «О порядке предо-
ставления коммунальных услуг граж-
данам» 
Постановление Правительства РФ от 
13.08.2006 № 491 «Об утверждении 
Правил содержания общего имуще-
ства в многоквартирном доме и Пра-
вил изменения размера платы за со-
держание и ремонт жилого помеще-
ния в случае оказания услуг и выпол-
нения работ по управлению, содер-
жанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме ненадлежа-
щего качества и (или) с перерывами, 
превышающими установленную про-
должительность» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 30.12.2011 № 234 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
по предоставлению  муниципальной 
услуги "Предоставление информации 
о порядке предоставления  жилищно-
коммунальных услуг населению" 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства 

20. Предоставление информа-
ции о формировании платы 
за жилищно-коммунальные 
услуги 

Жилищный кодекс РФ 
Федеральный закон  № 210-ФЗ от 
12.01.1996 « Об основах регулирова-
ния тарифов организаций комму-
нального комплекса» 
Постановление Правительства РФ от 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства 



7 
 

                    
 

14.07.2008 № 520 «Об основах цено-
образования и порядке регулирования 
тарифов, надбавок и предельных ин-
дексов в сфере деятельности органи-
заций коммунального комплекса» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 30.12.2011 № 236 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
по предоставлению  муниципальной 
услуги "Предоставление информации 
о формировании  платы за  жилищно-
коммунальные услуги" 

21. Выдача специального раз-
решения на перевозку круп-
ногабаритных и (или) тяже-
ловесных грузов по автомо-
бильным дорогам общего 
пользования местного зна-
чения городского поселения 
«Город Амурск» 

Постановление Правительства РФ от 
16.11. 2009 №934 «О возмещении 
вреда, причиняемого транспортными 
средствами, осуществляющими пере-
возки тяжеловесных грузов по авто-
мобильным дорогам Российской Фе-
дерации» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
«О временном ограничении движения 
по автомобильным дорогам городско-
го поселения «Город Амурск» (еже-
годное, сезонное) 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 27.12.2011 № 229 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
по предоставлению  муниципальной 
услуги "выдача специального разре-
шения на перевозку крупногабарит-
ных и (или) тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения  го-
родского поселения «Город  Амурск»   

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства 

22. Предоставление информа-
ции о порядке проведения 
погребений тел граждан и 
разрешения погребения с 
ранее умершими 

Федеральный закон  от 12.01.1996 № 
8-ФЗ  «О погребении и похоронном 
деле» 
Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
23.10.2008 № 420 «Об утверждении 
Положения о погребении и похорон-
ном деле на  территории городского 
поселения «Город Амурск» и Поряд-
ка деятельности общественных клад-
бищ и правил содержания мест по-
гребения» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 10.06.2013 № 160 « Об утвержде-
нии Административного регламента 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации 
о порядке проведения погребений тел 
граждан и разрешения погребения с 
ранее умершим на территории город-
ского поселения «Город Амурск». 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства 

23. Заключение договоров соци-
ального найма жилых поме-
щений 

Жилищный кодекс РФ 
Закон Хабаровского края от 
13.10.2005 №304 «О жилищных пра-

Сектор по учету жилья 



8 
 

                    
 

воотношениях в Хабаровском крае» 
Распоряжение главы городского по-
селения «Город Амурск» от 
16.02.2006 №50 «О регистрации дого-
воров социального найма на жилое 
помещение»  
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 06.09.2011 № 149 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Заключение 
договоров социального найма жилых 
помещений». 

24. Передача в собственность 
граждан жилых помещений 
в порядке приватизации 

Федеральный закон от 04.07.1991 
№1991 №1541-1 «О приватизации 
жилищного фонда в Российской Фе-
дерации» 
Постановление главы городского по-
селения «Город Амурск» от 
30.11.2006 № 137 «Об утверждении 
Положения о бесплатной приватиза-
ции и деприватизации муниципаль-
ного жилищного фонда городского 
поселения «город Амурск» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 06.09.2011 № 152 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Передача в 
собственность граждан жилых поме-
щений в порядке приватизации» 

Сектор по учету жилья 

25. Выдача справок о неисполь-
зовании (использовании) 
гражданами права привати-
зации жилых помещений. 
 

Федеральный закон от 04.07.1991 
№1541-1 «О приватизации жилищно-
го фонда в Российской Федерации» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 06.09.2011 № 150 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача 
справок онеиспользовании (исполь-
зовании) гражданами права привати-
зации жилых помещений» 

Сектор по учету жилья 

26. Признание молодых семей в 
качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных усло-
вий 

Жилищный кодекс РФ 
Гражданский  кодекс РФ 
Конституция РФ 
Федеральная целевая программа 
«Жилище» на 2011-2015 годы, утвер-
жденная Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 
17.12.2010 №1050 
Краевая целевая программа «Жили-
ще» на 2011-2015 годы, утвержденная 
Постановлением Правительства Ха-
баровского края от 31.12.2010 №401-
пр 
Муниципальная долгосрочная целе-

Сектор по учету жилья 



9 
 

                    
 

вая программа «Обеспечение жильем 
молодых семей в городе Амурске» на 
2011-2015гг», утвержденная поста-
новлением администрации городско-
го поселения «Город Амурск»  от 
11.02.2011 №27 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 16.02.2011 №28 «Об установлении 
учетной нормы площади жилого по-
мещения для признания молодой се-
мьи, нуждающейся в улучшении жи-
лищных условий» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 06.09.2011 № 151 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Признание 
молодых семей в качестве нуждаю-
щихся в улучшении жилищных усло-
вий» 

27. Прием заявлений, докумен-
тов, а также постановка граж-
дан на учет в качестве нуж-
дающихся в жилых помеще-
ниях 

Жилищный кодекс РФ 
Закон Хабаровского края от 
13.10.2005 №304 «О жилищных пра-
воотношениях в Хабаровском крае» 
Постановление главы городского по-
селения «Город Амурск» от 
10.05.2006 №64 «Об утверждении 
Положения о создании городской 
комиссии по признанию граждан ма-
лоимущими в целях постановки на 
учет для предоставления жилых по-
мещений муниципального жилищно-
го фонда по договорам социального 
найма» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город 
Амурск»об утверждении средней 
расчетной цены одного квадратного 
метра общей площади жилого поме-
щения на территории городского по-
селения «Город Амурск»(раз в полго-
да) 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 06.09.2011 № 148 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заяв-
лений, документов, а также постанов-
ка граждан на учет в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях» 

Сектор по учету жилья 



10 
 

                    
 

28. Предоставление информа-
ции об очередности предо-
ставления муниципальных 
жилых помещений на усло-
виях социального найма 

Жилищный кодекс РФ 
Закон Хабаровского края от 
13.10.2005 №304 «О жилищных пра-
воотношениях в Хабаровском крае» 
Постановление главы городского по-
селения «Город Амурск» от 
10.05.2006 №64 «Об утверждении 
Положения о создании городской 
комиссии по признанию граждан ма-
лоимущими в целях постановки на 
учет для предоставления жилых по-
мещений муниципального жилищно-
го фонда по договорам социального 
найма» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 07.09.2011 № 153 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Предостав-
ление информации об очередности 
предоставления муниципальных жи-
лых помещений на условиях соци-
ального найма» 

Сектор по учету жилья 

4. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями админи-
страции  города      Амурска    в сфере потребительского рынка                                                      
29. Выдача паспорта размеще-

ния временного объекта не-
стационарной торговой сети 

Решение Совета депутатов городско-
го поселения «Город Амурск» от 
16.04.2009 № 12 «Об утверждении 
Положения о создании условий для 
обеспечения населения городского 
поселения «Город Амурск» услугами 
торговли, общественного питания и 
бытового обслуживания» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 23.08.2011 №139 «Об утверждении 
Административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача паспорта размещения 
временного объекта нестационарной 
торговой сети» 

Отдел экономики 

5. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями админи-
страции  города      Амурска    в сфере развития малого и среднего предпринимательства 

30. Предоставление поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рам-
ках реализации муниципаль-
ных программ 

Федеральный закон от 06октября 
2003 г. № 131-ФЗ (пункт 33 части 1 
ст. 14);  
Федерального закона от 24 июля 2007 
г. № 209-ФЗ "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации" 

Отдел экономики 

6. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями админи-
страции  города      Амурска    в сфере молодежной политики 
31. Регистрация и учет молодых 

семей, имеющих право на 
получение социальных вы-
плат на приобретение жилья 
по подпрограмме «Обеспе-

Муниципальная долгосрочная целе-
вая программа «обеспечение жильем 
молодых семей в городе Амурске» на 
2011-2015гг», утвержденная поста-
новлением администрации городско-

Сектор по молодежной по-
литике 



11 
 

                    
 

чение жильем молодых се-
мей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 
2011-2015 годы 

го поселения «Город Амурск»  от 
11.02.2011 №27 
Распоряжение  администрации  го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 16.02.2011 №115 «Об утверждении  
Перечня документов, необходимых 
для признания молодой семьи, нуж-
дающейся в улучшении жилищных 
условий» 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
об утверждении средней расчетной 
цены одного квадратного метра об-
щей площади жилого помещения на 
территории городского поселения 
«Город Амурск» (раз в полгода) 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 07.09.2011 № 154 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» по предоставлению 
муниципальной услуги «Регистрация 
и учет молодых семей, имеющих пра-
во на получение социальных выплат 
на приобретение жилья по подпро-
грамме «Обеспечение жильем моло-
дых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011-2015 
годы» 

32. Выдача разрешения на 
вступление в брак лицам, 
достигшим возраста шестна-
дцати лет 

Ст.13 Семейного Кодекса Российской 
Федерации (Федеральный закон 223-
ФЗ от 29.12.1995) 
Постановление администрации го-
родского поселения «Город Амурск» 
от 23.08.2010 № 100 «Об утвержде-
нии Административного регламента 
администрации городского поселения 
«Город Амурск» выполнения муни-
ципальной функции (предоставления 
муниципальной услуги) «Выдача раз-
решения на вступление в брак лицам, 
достигшим возраста шестнадцати 
лет» 

Сектор по молодежной по-
литике 

7. Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями, в которых размещается му-
ниципальное задание, и включенные в перечень, установленный Правительством Российской Федерации 

33. Предоставление доступа к 
справочно-поисковому ап-
парату библиотек, базам 
данных 

1. Федеральный закон от 29.12.1994 
№78-ФЗ «О библиотечном деле»  

Муниципальное  казенное 
учреждение «Централизо-

ванная библиотечная систе-
ма» 

34. Предоставление информа-
ции о времени и месте теат-
ральных представлений фи-
лармонических и эстрадных 
концертов и гастрольных 
мероприятий театров и фи-
лармоний, анонсы данных 
мероприятий  

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
  
 

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Дворец культуры» 

________________ 
Начальник отдела экономики      О.Д. Федосеева  


	2. Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.) разместить на официальном сайте администрации города Амурска утвержденный Реестр муниципальных  услуг.
	3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 25.10.2011 № 186 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск».

